
           

                                                           
УКРАЇНА

    ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА
      Р І Ш Е Н Н Я

   10 липня 2024 року          м. Чернігів № 41/VIII - 7

Про перейменування 
вулиць в м. Чернігові

Керуючись статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», на виконання Закону України «Про засудження комуністичного та 
націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних режимів в Україні та 
заборону пропаганди їхньої символіки», Закону України «Про засудження та 
заборону пропаганди російської імперської політики в Україні і деколонізацію 
топонімії», Закону України «Про увічнення перемоги над нацизмом у Другій 
світовій війні 1939-1945 років», Закону України «Про географічні назви», 
міська рада вирішила: 

1. Перейменувати вулиці м. Чернігова:
1.1. Вулицю 50 років Перемоги на вулицю Пам’ятна;
1.2. Вулицю Авдєєнка на вулицю Анатолія Погрібного;
1.3. Вулицю Академіка Павлова на вулицю Тролейбусна;
1.4. Провулок Академіка Павлова на провулок Тролейбусний;
1.5. Вулицю Академіка Рибакова на вулицю Анатолія Шкурка;
1.6. Вулицю Андрусенка на вулицю Ігоря Качуровського;
1.7. Вулицю Гастелло на вулицю Артилеристів;
1.8. Вулицю Генерала Пухова на вулицю Володимира Коваленка;
1.9. Вулицю Герцена на вулицю Романа Шухевича;
1.10. Вулицю Добролюбова на вулицю Братства Тарасівців;
1.11. Вулицю Доценка на вулицю Соборності;
1.12. Вулицю Комарова на вулицю Корюківська;
1.13. Вулицю Ломоносова на вулицю Ґельсінської спілки;
1.14. Вулицю Макаренка на вулицю Пласту;
1.15. Вулицю Малиновського на вулицю Івана Виговського;
1.16. Вулицю Маресьєва на вулицю Ветеринарна;
1.17. Вулицю Мечникова на вулицю Юрія Мушкетика;
1.18. Вулицю Олександра Молодчого на вулицю Оборонців Чернігова;
1.19. Вулицю Підводника Китицина на вулицю Прикордонників;
1.20. Вулицю Попова на вулицю Степана Бандери;
1.21. Провулок Попова на провулок Степана Бандери;
1.22. Вулицю Полєтаєва на вулицю Олени Пчілки;
1.23. Провулок Полєтаєва на провулок Степана Носа;



1.24. Вулицю Сагайдак на вулицю Седнівська;
1.25. Провулок Сагайдак на провулок Седнівський;
1.26. Вулицю Сєрікова на вулицю Вадима Модзалевського;
1.27. Провулок Сєрікова на провулок Вадима Модзалевського;
1.28. Вулицю Таранущенка на вулицю Прилуцька;
1.29. Вулицю Фікселя на вулицю Куренівка;
1.30. Провулок Фікселя на провулок Куренівський;
1.31. Вулицю Ціолковського на вулицю Народного руху;
1.32. Вулицю Цимбаліста на вулицю Олександра Корнієвського
1.33. Вулицю Чайкіної на вулицю Підлісна;
1.34. Вулицю Шмідта на вулицю Менська.

2. Приєднати вулицю 77 Гвардійської дивізії до проспекту Левка  
Лук’яненка зі зміною нумерації будинків.

3. Управлінню житлово-комунального господарства Чернігівської міської 
ради (Куц Я. В.), управлінню архітектури та містобудування Чернігівської 
міської ради (Калюжний С. С.) провести відповідні роботи, пов’язані із 
прийняттям даного рішення. 

4. Рішення набирає чинності з моменту оприлюднення. 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 
питань архітектури, будівництва та регулювання земельних відносин.                           

Секретар міської ради                                     Олександр ЛОМАКО


